

PRENUMERATA:

kosztuje z dostawą w miejscu
miesięcznie . . . —70 Zł.
kwartalnie . . . 2— „
półrocznie . . . 4— „
rocznie 8— „

Prenumerata zamiejscowa:

miesięcznie . . . —90 Zł.
kwartalnie . . . 250 „
półrocznie . . . 5— „
rocznie 10— „

HASŁO

OGŁOSZENIA:

Strona 350— Zł.
1/2 strony . . . 175— „
1/4 „ 90— „
1/8 „ 45— „
1/16 „ 30— „
1/32 „ 15— „

Przed tekstem 100% drożej.

W tekście 50% drożej.

Drobne za słowo 30 gr.,

Pismo poświęcone sprawom politycznym, społecznym, gospodarczym i literackim.

Naczelnny redaktor: Jan Kulesza przyjmuje od 12—14 i od 17—18 codziennie, ul. Moniuszki 2. róg Brodzińskiego, P. K. O. Kraków Nr. 406.862.

Nr. 41.

Adres Redakcji i Administracji ul. Katedralna 1. 3. (księgarnia J. Pizsa).

Rok IX.

Korzystajcie z ostatnich dni Artystycznej Wystawy

która na ogólne żądanie została jeszcze do dnia 4 listopada przedłużona.

Ciągnięcie Loterii Artystycznej odbędzie się również w niedzielę dnia 4-go listopada 1934 roku.

Wszyscy posiadający losy mają być obecni na sali losowań ulica Krakowska 12.

Losy są jeszcze w małej ilości do nabycia na wystawie Artystycznej, w drukarni Jelenia, w Cukierni Skolimowskiego.

Dodać należy, że ciągle jeszcze napływają nowe piękne dary na Loterię, która zapowiada się naprawdę świetnie.

Pod znakiem wyborów.

Powiaty trzech województw małopolskich stoją obecnie wśród żywej akcji wyborczej. Jednolita a konsekwentna polityka wewnętrzna Rządu znalazła sympatyczny oddźwięk w masach ludowych, które ze wzrastającym zainteresowaniem biorą udział w tej akcji Rządu, mającej na celu: po pierwsze zatrzeć ostatnie znamiona niewoli, a po wtóre rozpocząć odrodzenie gospodarcze wsi polskiej.

W powiecie tarnowskim, który jest dokładnym zwierciadłem nastrojów mas wiejskich, politycznie uświadomionych, udział ludu w akcji wyborczej jest ogromny; co jest jednak ciekawe i znamienne, wszystkie rachuby różnych niedobitków partyjnych wzięły ogólnie w łeb.

Czerwona czy zielona demagogia i warcholstwo spotkały się wśród rzesz chłopskich z zupełną obojętnością, a nawet lekceważeniem.

Podkreślić trzeba, że w 41 gminach na 95 gmin tut. powiatu, a więc prawie w połowie zgłoszono tylko jedno zgłoszenie kandydatów, które jeśli nie jest wynikiem porozumienia wszystkich poważnych i gospodarczych czynników wsi polskiej, to prawie w 80% jest zgłoszeniem kandydatów na radnych z Kół BBWR., a wszystkie te zespoły oświadczyły najgorętszą chęć współpracy gromad wiejskich z Rządem.

Starzy praktycy partyjni z pod wielorakich chorągwi, nie orientujący się w nowym nurcie współczesnego życia udowodnili raz jeszcze niezbicie, że w tym ciężkim czasie niczego się nie nauczyli: chcieli lud wabić opozycyjnym warcholstwem, pragnęli osadzić w gromadzkich radach niepoważne i niegospodarne elementy, ale sam lud pokrzyżował ich złudne nadzieje.

Tam, gdzie partyjnicy potrafiliby po długich klótniach i targach podać swoje zgłoszenia kandydatów na radnych, to albo są one niepełne — często brak części a nawet połowy radnych i zastępców, — albo w nielicznych zresztą gromadach spisali na zgłoszeniach większość takich kandydatów, iż poważne i umiarkowane żywioły ogarnęły przerażenie, w jakie ręce mogłyby się dostać interesy gospodarcze i społeczne naszych wiosek na lat pięć.

Stąd wszędzie szukano interwencji Kół

wiejskich BBWR., a nawet administracji politycznej, ażeby się przed tem nieszczęściem obronić.

Oczywiście wiadomo, że w pismach opozycji zielonej i czerwonej pojawiają się oskarżenia i insynuacje pod adresem władz i komisji wyborczych, one jednak nie zmieniają faktu, że lud ma już dość partyjnego bałamuctwa i demagogów porozstawiać po kątach.

Stwierdzić trzeba bezstronnie wszędzie niesłychanie życzliwą ingerencję władz administracji politycznej, gdyż od chwili rozpoczęcia akcji wyborczej p. starosta i jego zastępca osobiście docierają do wszystkich miejscowości i utrzymują związek z ludnością, ażeby wszystkich wysłuchać i stwierdzić na miejscu, czy praca komisji wyborczych idzie składnie i życzliwie dla ludu.

Bardzo ożywną działalność rozwija także sekr. pow. BBWR., pracując z niesłabnącą energią nad uświadomieniem ludowi znaczenia przede wszystkim gospodarczego obecnych wyborów.

Świadectwem bardzo żywego zainteresowania gromad wiejskich akcją wyborczą są masowe wiece, czy to p. Jarosza, czy p. Starzyka, na których po przeszło 300 zgromadzonych włościan słucha i dyskutuje o sprawach wyborczych.

Może to wszystko stworzy oczy niedobitkom partyjnym na to, że skończyły się ich czasy, a idą nowe, w których budujemy nowe życie Polski na zasadach wskazanych przez Marszałka Polski — Józefa Piłsudskiego

Z akcji wyborczej.

W chwili, kiedy nasze pismo rozchodzić się będzie po wsiach naszego powiatu, wybory do Rad gromadzkich odbywać się będą w całej pełni. I mimo usilnych starań niesumiennej agitacji opozycji, wybory te odbędą się wszędzie poważnie i spokojnie.

Na 96 gmin wystawiono w 46 gminach jedną listę, z czego w 37 gminach listy wyłączone Blokowe, w 9 zaś gminach listy kompromisowe.

W 50 gminach głosowania się odbywają.

Dr. med. ARTUR HULLES

b. lekarz Szpit. św. Łazarza w Krakowie

b. sekund. Szpitala żydow. w Tarnowie

ordynuje przy ul. Wałowej 18.

W całym powiecie unieważniono jedynie jedną listę, a to w Bobrownikach Wielkich, z powodu fałszowania nazwisk na liście, gdyż kiedy podpisanych z listy wezwano do stawienia się, aby zaświadczyli swój podpis, ci nie stawili się.

W Zborowicach na liście Piasta na 16-tu kandydatów 11 jest sądownie karanych za przestępstwa i nie mają prawa kandydować.

Prawie na wszystkich listach Piasta czy PPS. są kandydaci, którzy byli sądownie karani.

Na niektórych listach opozycji były umieszczane nie tylko nazwiska ludzi, nie mających jeszcze lat przepisanych, ale formalnie małych dzieci.

Asy opozycji kradną.

Wójt z Rudki Judasz dobrze jest znany ze swej działalności politycznej, boć to przecież nie lada jaki as Piasta i zaufany sztabowiec Witosa.

Wiecownik to nie przebiegający w słowach, aby w oczach obywateli zohydzać rząd.

Aż tu nagle dowiadujemy się, że p. wójt Judasz, taki wymowny na wiecach, ani rusz nie może wyliczyć się z grosza publicznego, który pobrał od chłopów za podatki. A chodzi tu o sumę ponad 800 złotych.

Za te nadużycia został Judasz zawieszony w urzędowaniu i oddany władzom sądowym

Drugi luminarz Piasta, kum Witosa — Sołak z Wierzchosławic, został na wniosek sędziego śledczego Sądu okręgowego w Tarnowie aresztowany za nadużycia.

**Składajcie ofiary
dla powodzian.**

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI MIASTA TARNOWA

przyjmuje wkładki złotowe i złote w złocie za korzystnym oprocentowaniem, udziela kredytów i załatwia sprawy w zakres bankowości wchodzące.

Prokuratorja zajęła się p. K. Regecem.

Wpłynęło doniesienie do Prokuratorji Sądu okręgowego w Tarnowie, że w dniu 19 i 25 września sprowadził p. Karol Regec z Janowic 2 wagony miazgi wapiennej pod adresem Pow. Kom. Pomocy Ofiarom Powodzi za przesyłką kredytową, przez co Skarb Państwa oraz Komitet Powodziowy ponieśli znaczną szkodę.

Pan Karol Regec zabrał to wapno dla siebie i rozdzielił go między swoich sympatyków politycznych.

Pan Karol Regec, który się mieni namiestnikiem Witosa w naszym powiecie, jak widać nie przebiera w środkach, aby sobie werbować odpadających coraz bardziej towarzyszy partyjnych.

Z niwy wyborczej B. B. W. R.

Dnia 22 bm. odbyło się wielkie publiczne zgromadzenie, zwołane samorzutnie przez miejscowe Koło BBWR. w Janowicach.

Tłumy włościan z Janowic i wsi okolicznych: Lubinki, Wróblowic, Szczepanowic Dąbrówki zapełniły szczerze wielką salę szkolną, a ci co nie mogli się zmieścić, zbitą ciżbą otaczali okna i drzwi budynku szkolnego.

Do przeszło 300 zebranych przemówił poseł Jarosz, który jędrnym, ludowym przemówieniem podkreślił znaczenie aktu wyborczego dla ludu. Po nim wyjaśnił kier. sekr. pow. BBWR. p. Tökölly, jakimi intencjami kierował się rząd Marszałka Piłsudskiego, dając Polsce jednolity ustrój samorządowy, a wreszcie mówił prof. Kautzki o gospodarczej i społecznej wartości wyborów dla wsi polskiej.

W żywej i interesującej dyskusji brali udział liczni zebrani, a szczególnie p. Hebda z Lubinki, który niedawno powrócił z Francji i z gorącą radością stwierdził porządkowanie się wewnętrznych stosunków w Polsce i jaką to żywą radością pojęli serca Polaków, zmuszonych szukać chleba na obczyźnie.

Po wzniesieniu trzykrotnych okrzyków na cześć Rzeczypospolitej, Pana Prezydenta i Marszałka Piłsudskiego, zebrani pod przewodnictwem posła Jarosza zaintonowali „Boże coś Polskę” i w ten sposób poważne to zgromadzenie po kilkogodzinnych obradach się zakończyło.

Z akcji powodziowej.

Sekcja Gospodarcza Powiatowego Komitetu Pomocy Ofiarom Powodzi komunikuje, że wydaje obecnie zgórą 3100 porcyj żywnościowych i 1900 porcyj dla dzieci.

Akcja siewna jest już zupełnie ukończona.

Dotychczas przez te miesiące karmiono 617 koni i 1279 krów.

Podsekcja odbudowy wykonała dotychczas 60 pieców, a pozostaje jeszcze 200 pieców do wykonania. Użyto dotychczas 600 tysięcy cegieł.

Powiat tarnowski na odbudowę domów otrzymał 5800 m³ drzewa, wartości 150 tysięcy złotych.

Sekcja Propagandy Powiatowego Komitetu Pomocy Ofiarom Powodzi komunikuje, że na ogólne żądanie przedłużyła czas Wystawy Artystycznej do dnia 4 listopada. Niezwykle żywa frekwencja zwiedzających świadczy o zadowoleniu, z jakim publiczność tarnowska powitała tę kulturalną imprezę.

Niewielka liczba losów na Loterię Artystyczną jest jeszcze do nabycia w cenie po 50 groszy za los.

Każdy, kto kupi przy wejściu 1 los, nie płaci wstępu na wystawę.

Możemy zebrać miljardy! Dzień 31 października.

Dzień 31 października od lat dziesięciu poświęcony jest w całym cywilizowanym świecie oszczędności. W odróżnieniu od innych uroczystości obchód tego dnia, zwanego „Dniem Oszczędności”, polega nie na wstrzymaniu się od pracy, lecz na przypomnieniu wszystkim o potrzebie oszczędzania.

Dzień oszczędności został ustanowiony przez Pierwszy Międzynarodowy Kongres przedstawicieli instytucji oszczędnościowych w r. 1924 w Medjolanie we Włoszech.

Czemże jest oszczędność, że dla niej zwowuje się Kongresy Międzynarodowe i ustanawia dzień, specjalnie jej poświęcony?

Powiada przysłowie: „Oszczędnością i pracą, ludzie się bogacą”.

Ale sama praca do zdobycia mienia nie wystarcza.

Kto wydał dziś wszystko, co dziś zarobił, temu na jutro nie pozostało nic, prócz kłopotu, skąd wziąć środki na nowe potrzeby.

Oszczędność dla każdego pojedynczego człowieka jest sprawą bardzo ważną, bo stanowi dlań ochronę od nędzy i zabezpieczenie spokojnego dostatniego życia.

Niemniej ważna jest oszczędność i dla całego narodu, dla Państwa. Jeżeli obywatele są ubodzy, to i Państwo nie może być bogate, gdyż swoje środki czerpie przecież od obywateli.

Jeżeli w kraju nikt nie oszczędza, to pieniędzy brak i trzeba o nie zwracać się do narodów zamożniejszych, oszczędnych, które dzięki przeczności swych obywateli rozporządzają zasobami pieniężnymi, słowem trzeba zaciągać pożyczkę zagraniczną i za nią płacić procenty, dochód więc z przedsiębiorstw i urzędów, na które pożyczki użyto, idzie za granicę zamiast pozostać w kraju.

Drobne oszczędności, które udzielnie wzięte znaczą niewiele, przyczyniają się do rozwoju przemysłu, rolnictwa, handlu oraz ułatwiają Państwu i samorządom wykonywanie ich zadań.

Gdyby cała ludność Polski odkładała codziennie drobną sumę 5 groszy, to po latach 5 utworzyłoby to sumę 9 miliardów, a po 10 latach zgórą 23 miljardy złotych własnych, nie pożyczonych kapitałów, dzięki którym kraj z bogaciłby się i doszedł do rozkwitu we wszystkich dziedzinach.

Polska więcej, aniżeli każdy inny naród

OGŁOSZENIE LICYTACJI

Zakład Zastawniczy przy Komunalnej Kasie Oszczędności Miasta Tarnowa zawiadamia PT. Publiczność, że w dniu 12 listopada 1934 roku i ewentualnie w dniu następnym od godziny 9 rano odbędzie się w lokalu Zakładu Zastawniczego w Tarnowie przy ul. Wałowej 10.

PUBLICZNA LICYTACJA

kosztowności zastawionych i przedłużonych w roku 1933 w czasie od stycznia pod koniec grudnia tj. od Nr. 15 do 5.877 (kartki żółte), a dotychczas nie wykupionych.

Tarnów, dnia 15 października 1934 r.

ZAKŁAD ZASTAWNICZY
przy
Komunalnej Kasie Oszczędności
Miasta Tarnowie.

powinna uprawiać oszczędność, bo prawie najmniej ze wszystkich narodów posiada oszczędzonych pieniędzy.

Wyprzedzają ją nietylko państwa wielkie jak Stany Zjednoczone Anglja, Francja i Niemcy, lecz nawet o połowę mniejszy bratni nam naród czeski przewyższa nas pod tym względem kilkakrotnie.

Musimy dorównać innym narodom w dziedzinie oszczędności, bo inaczej pozostaniemy w tyle i pod innymi względami.

Aby to się stać mogło, musimy oszczędzać wszyscy, duży czy mały, grosze czy złote, a gdy nasze kasy oszczędności zapełnią się pieniędzmi, śmiało będziemy mogli patrzeć w przyszłość, mając silne oparcie materialne.

W Dzień Oszczędności 31 października przyjmować będzie Kom. Kasa Oszczędności wkładki przez cały dzień, tj. rano jak zwykle, a popołudniu od godz. 16—18-tej.

Wyjaśnienie w sprawie gazu ziemnego.

Doszło do naszej wiadomości, że pewni niepowołani osobnicy, niewiedząco z jakich powodów i w czym interesie rozsiewają wersje, że gaz ziemny, wprowadzony do gazociągów miejskich, będzie bezwonny, wskutek czego bardzo niebezpieczny, a wersje te mogą PT. Konsumentów zrażać do gazu.

Wyjaśniamy więc, że te niefachowe i zupełnie bezpodstawne wersje są oparte na nieznanomości rzeczy, gdyż gaz ziemny posiada charakterystyczną woń gazoliny a oprócz tego będzie jeszcze w naszym zakładzie specjalnie intensywnie zawaniany, co pozwoli natychmiast uchodzące najdrobniejsze ilości gazu z nieszczęśliwej instalacji wykryć powonieniem.

Zwracamy zarazem uwagę, że gaz zmieni w przyszłości woń, lecz ta ostatnia będzie bardzo charakterystyczna i intensywna.

O jak najdrobniejszych nieszczęśliwościach w instalacjach i o uchodzeniu gazu należy natychmiast zawiadomić gazownię miejską na numer telefonu 33, czynny przez całą dobę bez przerwy.

Zarząd Gazowni miejskiej w Tarnowie.

Najkorzystniejsze oprocentowanie wkładów w złotych i złotych w złocie

W POWSZECHNYM BANKU ZWIĄZKOWYM W POLSCE S. A.

Najpewniejsza lokata oszczędności.

Oddział w Tarnowie, ulica Wałowa l. 12.

Najpewniejsza lokata oszczędności

Z Rady miejskiej.

Dnia 24 października o godz. 18.30 odbyło się w magistracie posiedzenie Rady miejskiej, któremu przewodniczył p. prezydent Dr Brodziński.

Po odczytaniu protokołu z ostatnich posiedzeń uchwalono dodatki komunalne do państwowego podatku przemysłowego w roku budżetowym 1935/36 do opłat patentowych, do państwowego podatku od nieruchomości i do państwowego podatku gruntowego, które pozostały w tej samej wysokości, jak dotychczas.

Nowe powstałej ulicy na Strusinie nadano miano Moniuszki, zaś ulicę Stajenną przemianowano na ulicę Narutowicza.

Ustalono nową taryfę kominiarską, znacznie niższą niżli obecnie.

W miejsce dyr. Hanauska do komisji rewizyjnej wybrano dyr. Machnickiego.

W miejsce p. Chrzanowskiego do komisji rewizyjnej Komunalnej Kasy Oszczędności wybrano p. prof. Krakowskiego.

Wreszcie upoważniono magistrat do odpisów należności nieściągalnych do 500 zł.

Komisja prawnicza stawia wniosek zmiany niektórych postanowień statutu służbowego, co zostało przez Radę przyjęte.

Również pewne zmiany statutu emerytalnego zostały po ożywionej dyskusji przyjęte.

W końcu załatwił p. prezydent szereg interpelacji z poprzedniego posiedzenia.

Wniosek magistratu na zaciągnięcie pożyczki na dokończenie garażu został cofnięty albowiem znalazły się w budżecie odpowiednie sumy.

Z miasta.

Dnia 28-go października odbędzie się poświęcenie domu dla bezdomnych, którego dokona JE. Ks. Biskup Dr Lisowski.

Poświęcenie odbędzie się o godz. 12.

Dom dla bezdomnych bardzo pięknie i higienicznie zbudowany, znajduje się przy ulicy Nowo Dąbrowskiej.

Obecnie mamy w Tarnowie ponad 700 bezrobotnych, objętych w ewidencji Biura Pośrednictwa Pracy.

Garaże straży pożarnej są już na ukończeniu. Budynek to bardzo estetyczny.

Obecnie restauruje się budynek magistracki przy ulicy Wałowej. Na parterze powstanie bardzo piękny sklep.

Budownictwo podziemne w dalszy ciąg zajmuje się regulacją ulic.

Mieszkańcy ulicy Brodzińskiego proszą o usunięcie nasypów, które się tam znajdują, a które są w ciemności niebezpieczne.

Posiadaczom przedwojennych polis ubezpieczeniowych (z wyjątkiem polis włoskich „Kotwica”) udziela bezinteresownie informacji

HENRYK SCHWANENFELD, ul. Zielona 8.
w godzinach od 2-giej do 3-ciej.

Kawiarnia „Secesja“

Tarnów, Krakowska l. 4.

Telefon 184.

Kabaret - Dancing - Coctailbar.

Codziennie występ artystów:

LILLI MORENI

tancerka charakterystyczna

ELLEN MILLIS

tancerka aktobatyczna

GERTY and JONNY

tańce excentryczne

TRIO — STONE

Comic — Stepp — Parodists

TANCERZ TOWARZYSKI

Codziennie od 17-tej do 19-tej podwieczorki taneczne CENY DZIENNE.

Początek Kabaretu o godzinie 22-giej.

Orkiestra PLAYERS-JAZZ.

CENY NISKIE.

Skazanie redaktorów Jednodniówek.

Przed sędzią okręgowym p. Ciastoniem odbyła się onegdaj rozprawa karna przeciw odpowiedzialnemu redaktorowi Jednodniówki „Krzyk Tarnowa” za zniesławienie i obrazę czci dyr. rzeźni p. Jasiewicza, spowodowane kłamliwym artykułem. Sąd skazał red. odpow. Babiarza na 1 miesiąc aresztu bez zawieszenia i 50 zł. grzywny.

Komunikat.

Zawiadamia się niniejszem, że p. Helena Aberdam, zam. Goldbergowa, nie est więcej zatrudnioną w naszym Stowarzyszeniu, a tem samem niema ona prawa do interwenjowania u władz w imieniu naszego Stowarzyszenia.

Za Pow. Zrzeszenie Restauratorów i Pokrewnych Zawodów w Tarnowie

Gustaw Feldbaum, prezes.

Obniżka cen gazu.

Zarząd miasta idąc po linii gorących życzeń społeczeństwa tarnowskiego, które spauperyzowane nie może wprost sprostać licznym opłatom podatkowym i za świadczenia w mieście, obniżył bardzo wydatnie opłatę za gaz.

Jak się dowiadujemy również opłaty za prąd będą niższe.

Ze szczerą radością wita społeczeństwo tarnowskie ten krok Magistratu, który świadczy, że Zarząd miasta liczy się z potrzebami ludności i zdaje sobie sprawę z opłakanych stosunków materialnych w jakich większa część konsumentów się znajduje.

KASA STEFCZYKA NA STRUSINIE

oprocentowuje wkładki oszczędnościowe w stosunku rocznym 6 1/2%.

Najlepsza lokata oszczędnościowa dla rolników i kupców.

Wenta kryzysowa

odbędzie się u niedzielę 4 listopada br. o godz. 2 popołudniu w sali Towarzystwa Kurkiowego w Ogrodzie Strzeleckim. Fanty bogate. Bliższe szczegóły w afiszach.

ZDROWIE I HIGJENA.

Jak się leczyć z bezsenności.

Wiele osób narzeka na bezsenność, nie zdając sobie sprawy z tego, że najczęściej źródło bezsenności leży w postępowaniu i mała zmiana w trybie życia może zapobiec tej przykrej dolegliwości.

Podajemy kilka skutecznych środków na bezsenność.

A więc: spacer wieczorem po kolacji, podczas której nie należy przeładowywać żołądka. Dobrze robi nacieranie całego ciała zimną wodą. Przed snem nie należy pić kawy, a nawet herbaty zbyt mocnej. Czasem dobrze jest moczyć przed snem ręce lub nogi w gorącej wodzie.

Ból głowy nie jest chorobą.

Najpopularniejszym cierpieniem jest ból głowy. Należy jednak zawsze pamiętać o tem, że niema choroby „ból głowy” — jest to jedynie objaw i trzeba szukać przyczyny, która spowodowała ból głowy. Należy leczyć chorobę, a nie jej objawy. Doraźnie stosujemy zimny okład, plasterki cytryny na skroń, spokój i cisza. Dobrze często działa krótki, niemęczący spacer.

W razie uporczywego bólu używa się proszki Kogutki, Motora, Kowalskiej i inne. Zaznaczyć tu musimy, że wszystkie znajdujące się w sprzedaży proszki od bólu głowy z najrozmaitszymi nazwami nie różnią się od siebie, gdyż Departament Zdrowia unormował skład chemiczny proszków, puszczonej do sprzedaży.

Częste jednak używanie tych proszków jest szkodliwe dla zdrowia.

„Najpewniej i najkorzystniej ulokujesz swoje oszczędności w Komun. Kasie Oszczędności m. Tarnowa”.

DZIAŁ KOBIECY.

Kobieta i futro.

Największym powodzeniem u kobiet cieszą się kołnierze futrzane, które można nosić do pelta i do sukni. Odnawiając jedynie kolor i fason, jeszcze długo będziemy korzystać z tej wdzięcznej i praktycznej mody. Najważniejszy tej zimy jest kolor płaszcza zimowego. Granat „marynarski”, który w roku ubiegłym miał tylko nieśmiało zastosowanie, obecnie zalicza się do najmodniejszych. Tonacja koloru brązowego wzbogaciła się o ciemny „ciepły” bronz i przyproszony beż, w połączeniu z którym wyglądają elegancko niebieskie lisy. Futrzane kołnierze są bardzo urozmaicone; kołnierze-szale, olbrzymie kołnierze Ludwika XIII, kołnierze-kapiszony, kołnierze-węzły, wszystkie mogą być zastosowane do upodobań i możliwości finansowych.

Do płaszczy zimowych o kroju sportowym można zastosować wąski kołnierz futrzany z dużym krawatem, plastronem lub wyłogami. Do tego pasek z boksu; kolory: granat: futro brązowe lub czarne. Mały kapelusik granatowy, przybrany barwnym piórem, rękawiczki o małych mankietach, wąskich, wsuniętych na rękaw płaszcza, sportowe półbuciki, dopełniają szymbalowej całości.

Pozostałe fasony kołnierzy stosuje się do płaszczy fantazyjnych; do nich duże kapelusze, płaskie, nasunięte na czoło, zbliżone formą do беретów. Rękawiczki i torebka w jednym kolorze, dużo skromniejsze i mniej skomplikowane od zeszłorocznych.

NOWO OTWARTY SKŁAD WĘGLI

poleca łaskawej uwadze Szanownych Odbiorców węgla
Jaworznickich Komunalnych Kopalni Węgla S. A. i Gór-
nośląskich, które dostarcza po cenach najniższych.

„MELSZTYN” Ska z o. o. Tarnów, Bernardyńska 17.

Telefon składu 548.

Telefon prywatny 426.

Km. 2116/34.

OGŁOSZENIE LICYTACJI.

Komornik Sądu grodzkiego w Brzesku zawiadamia, że w dniu 17 grudnia 1934 r. o godz. 9 rano w Sądzie grodzkim w Brzesku odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 44 gm. kat. Słotwina i realności lwh. 78 gm. kat. Brzezowiec, obie dłużniczki Frymety Borgenicht w Słotwinie.

Na realności lwh. 44 gm. kat. Słotwina o obszarze 1025 metrów kwadr. stoi dom drewniany, kryty papą, który mieści w sobie 8 ubikacji. Realność lwh. 78 gm. kat. Brzezowiec o obszarze 5478 metrów kwadr. przeznaczona jest na skład węgla.

Obie realności położone są przy szosie w odległości około 70 metrów od stacji kolejowej Słotwina-Brzesko.

Realność lwh. 44 gm. kat. Słotwina została oszacowana na 8000 zł.

Najniższa oferta wynosi 4000 zł.

Realność lwh. 78 gm. kat. Brzezowiec została oszacowana na 8000 zł.

Najniższa oferta wynosi 4000 zł.

Poniżej najniższych ofert sprzedaż nie nastąpi.

Postanowienie egzekucyjne prowadzone jest na zasadach poustr. o. s.

Fr. Maderski, komornik.

Km. 1250/34.

EDYKT LICYTACYJNY.

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa i Schajera Brachfelda w Pilźnie, komornik Sądu grodzkiego w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że dnia 26 listopada 1934 r. o godz. 12 w sali Nr. 1 Sądu grodzkiego w Pilźnie odbędzie licytacja realności obj. whl. 333 ks. gr. gm. kat. Żwiernik, składającej się z pgr. 1924/1, 1927, 1928, 2003/1, 2004/1, 2005, 2006, stanowiących rolę o obszarze 19 morgów 1651 s. kwadr., oszacowanych na kwotę 33.064 zł. 34 gr.; realności obj. whl. 347 ks. gr. gm. kat. Żwiernik, składającej się z pgr. 2866/2, 2866/4, 2866/6 i 2866/7 stanowiących rolę o obszarze 273 s. kwadr., oszacowanych na kwotę 68 zł. 62 gr. i realności obj. whl. 855 ks. gr. gm. kat. Łęki Dolne, składającej się z pgr. 805, 801/61, 808/62, stanowiących las o obszarze 1 morga 1345 s. kwadr., oszacowanych na kwotę 2300 zł. 76 gr., będących własnością Pachutów Władysława i Zofji w Żwierniku.

Cena wywołania realności obj. whl. 333 wynosi 22042 zł. 88 gr., realności obj. 347 wynosi 45 zł. 75 gr., zaś realności obj. whl. 855 wynosi 1533 zł. 84 gr. Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania.

Do realności obj. whl. 333 gm. Żwiernik należy dom mieszkalny kryty dachówką, stania i chlew.

Rękojmię należy złożyć w gotowiznie, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym

obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Pilźnie.

Dębica, dnia 19 października 1934.

Jan Rychter, komornik.

Km. 1792/34.

Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości.

Komornik Sądu grodzkiego w Tarnowie, rewiru II., urzędujący w Tarnowie przy ul. Bernardyńskiej pod Nr. 15, na zasadzie art. 679 KPC. obwieszcza, że w dniu 4 grudnia 1934 r. o godz. 10 rano w Sądzie grodzkim w Tuchowie sala Nr. 4 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości:

I. Realności lwh. 231 gm. Siemiechów, składającej się z parc. lkat. 172, 356, 1745, 1746, 1747, 1752, 1755, 3038, 3039, o ogólnej powierzchni 7 morgów 46 sążni, stanowiących grunta uprawne, w małej części młody las.

Na realności tej stoi dom drewniany, słoma kryty, mieszczący w sobie izbę, sień, komorę, stajnię, chlewy, oraz stodoła drewniana słoma kryta o dwóch sasiękach. Stan budynków średni.

II. 3/6 części realności lwh. 235 gm. Siemiechów, składającej się z parc. lkat. 1751/1, 1758, 1759/1, 1760/2, 1761, 1762/1, 1765 o łącznym obszarze 5 morgów 28 sążni, stanowiących grunta uprawne, w części młody las szpilkowy.

Realności te położone są w Siemiechowie, powiecie tarnowskim, województwie krakowskim i stanowią własność Józefa Burnata z Siemiechowa.

Nieruchomość ta ma zniszczoną księgę gruntową w Sądzie grodzkim w Tuchowie.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę ad I. 4768 zł., — 3/6 części realności ad II. 1505 zł. 13 gr.

Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania, tj. kwoty ad I. 3576 zł., ad II. 1129 zł. 13 gr.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotowiznie w kwocie ad I. 477 zł., ad II. 151 zł., albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze

KASA SPÓŁDZIELCZA DLA RZEMIOSŁA, HANDLU, PRZEMYSŁU I ROLNICTWA

w Tarnowie, ulica Krakowska l. 20

oprocentowuje wkładki oszczędnościowe 6 1/2% w stosunku rocznym.

Wypłaca wkładki do 2 tysięcy zł. bez wypowiedzenia zaś wyższe sumy wypłaca w całości za 3 dniowym wypowiedzeniem.

małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Tarnów, dnia 19 października 1934.

Stefan Syrek, komornik.

Km. 106/34.

OGŁOSZENIE O LICYTACJI.

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności m. Dąbrowy, zast. przez Dra Stanisława Sozańskigo, adw. w Dąbrowie, odbędzie się dnia 13-go listopada 1934 r. od godz. 9 rano w Sądzie grodzkim w Dąbrowie sala Nr. 5 sprzedaż nieruchomości z publicznej licytacji, a mianowicie:

I. 15/16 części realności lwh. 173 gm. kat. Dąbrowa dłużników: a) Rebeke vel Refki Wind w 14/16 częściach i b) Lazara Winda, obojgu z Dąbrowy, w 1/16 części własnych.

II. Realności lwh. 783 gm. kat. Dąbrowa, dłużnika Chaima Jakóba dwojga imion Reifena w całości własnej.

III. Połowy realności lwh. 784 gm. kat. Dąbrowa, oraz

IV. 1/6 części realności lwh. 344 gm. kat. Dąbrowa Chaima Jakóba dwojga imion Reifena własne.

Ad I. Wartość szacunkowa 15/16 części realności lwh. 173 gm. kat. Dąbrowa dłużników: a) Rebeke vel Rylki Wind w 14/16 częściach i b) Lazara Winda w 1/16 części własnych wynosi 8798 zł. 11 gr.

Cena wywołania co do niej wynosi 6598 zł. 58 gr.

Rękojmią zaś wynosi 879 zł. 81 gr.

Ad II. Wartość szacunkowa realności lwh. 783 gm. kat. Dąbrowa dłużnika Chaima Jakóba dwojga imion Reifena własnej wynosi 1760 zł.

Cena wywołania co do niej wynosi 1320 zł.

Rękojmią zaś wynosi 176 zł.

Ad III. Wartość szacunkowa połowy realności lwh. 784 gm. kat. Dąbrowa dłużnika Chaima Jakóba dwojga imion Reifena własnej wynosi 69 zł.

Cena wywołania co do niej wynosi 51 zł. 75 gr.

Rękojmią zaś wynosi 6 zł. 90 gr.

Ad IV. Wartość szacunkowa 1/6 części realności lwh. 344 gm. kat. Dąbrowa tegoż dłużnika Chaima Jakóba dwojga imion Reifena własnej wynosi 22 zł.

Cena wywołania co do niej wynosi 16 zł. 50 gr.

Rękojmią zaś wynosi 2 zł. 20 gr.

Rękojmię należy składać w gotowiznie lub w pupilarnych papierach wartościowych z tem, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Licytacja odbędzie się na warunkach ustawowych, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w Sądzie.

Dąbrowa, dnia 11 września 1934 r.

Marjan Ambros, komornik.